
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ДОЛЖАНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРЫНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
с.Урынок, Должанский район, Орловская область                                          Тел.2-45-17 

  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                      

 

29 марта   2024 года № 16 

 
 
О внесении изменений в регламент, утвержденный Постановлением 
администрации Урыновского сельского поселения № 32 от 28.11.2023 года 
«Об утверждении регламента реализации полномочий администраторами 
 доходов по взысканию дебиторской задолженности, её учету и списанию» 
 

             В соответствии с пунктом 2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации от 31.07.1998 №145-ФЗ, приказом Минфина России от 18.11.2022 
№172н «Об утверждении общих требований к регламенту реализации полномочий 
администратора в бюджет, пеням и штрафам по ним», администрация 
Урыновского сельского поселения Должанского района Орловской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

   1.Внести следующие изменения в регламент, утвержденный 
Постановлением администрации  Урыновского сельского поселения № 32 от 
28.11.2023 года                                          «Об утверждении регламента реализации 
полномочий администраторами доходов по взысканию дебиторской 
задолженности, её учету и списанию»: 

  
1.1.Дополнить регламент разделами 7 и 8  следующего редакция: 
«7. Мероприятия по наблюдению за платежеспособностью должника 

(в том числе за возможностью взыскания дебиторской задолженности по 
доходам в случае изменения имущественного положения должника)  в целях 
обеспечения исполнения дебиторской задолженности по доходам 

      На стадии принудительного исполнения судебных актов о взыскании 
просроченной дебиторской задолженности с должника, администрация поселения 
осуществляет при необходимости взаимодействие со службой приставов, 
включающее в себя: 

7.1.запрос информации о мероприятиях, проводимых приставом- 
исполнителем, о сумме непогашенной задолженности, о наличии данных об 
объявлении розыска должника, его имущества, об изменении состояния счета 
(счетов) должника, его имущества и т.д.; 

7.2.проведение мониторинга эффективности взыскания просроченной 
дебиторской задолженности в рамках исполнительного производства; 

8.Перечень сотрудников, ответственных за работу с дебиторской 
задолженностью по доходам. 

    Ответственным за работу с дебиторской задолженностью по доходам, 
является должностное лицо, назначенное распоряжение главы сельского 
поселения» 



2. Настоящее постановление разместить на информационном стенде 
администрации сельского поселения и на сайте Должанского района, вступает в 
силу после его официального опубликования (обнародования). 

3.   Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
 

 

 

Глава   Урыновского сельского поселения                                        И.А.Смирнова 

 

 

   


